6) *Vomitus et Cardialgia.*

Lembertus primus morphio acetico ad vomitum coërcendum usus est. Erat ille ex irritatione ventriculi sine dubio inflammatoria in femina hysterica ortus, quæ, ante annum peritonitide puerperali adfecta fuit. Omnia ingesta solida et fluida vomitu rejiciebantur, regio epigastrica sub

⁽⁵¹⁾ Rust Magazin Bd. 23 II. 2 p. 536 Berlin 1823.

⁽⁵²⁾ Rust Magazin Bd. 51 II. 5.

minima pressione dolebat, spasmi intereurrebant, lingua ad margines et apicem rosea, media brunescens, cutis ardens, pulsus celer, parvus, noctes sine somno, corpus emaciatum. Variis remediis in casu tam desperato frustra adhibitis, granum morphii acetici dimidium vesicatorio, quod ante aliquot dies epigastrio applicitum erat, inspersum est et vomitus mox siluit; modo ingestione solidorum revocatus, accessitque noctu somnus; dosi dein per tredecim dies ad grana duo et dimidium aucta, solida quoque ingesta retenta fuere, et hisce quadriduo applicitis sanitas omnino restituta fuit. Eodemque remedio a grano dimidio ad duo et dimidium vesicatorio regionis umbilicalis insperso, vomitum chronicum pertinacem post gastroentero-peritonitidem remanentem se sanasse contendit Dabourgius ⁽⁵³⁾. Vomitus quoque e chronica ventriculi affectione ortum in uno casu, quotidiana inspersione a grano dimidio ad tres partes aucto, per sex dies; in quatuor aliis, dosi a grano dimidio ad unum et dimidium elevata, per octo et viginti dies fugavit Bouillaudius ⁽⁵⁴⁾. A. L. Richter in scirrho pylori, cum nec extractum quidem opii interne porrectum ferri potuisset, hac methodo conspicuum adduxit levamen ⁽⁵⁵⁾, qui idem cardialgiam et gastrodyniam hystericam cum vomitu conjunctam, ter sanavit.

7) *Dysuria.*

Gerhardus dolores gonorrhoeam concomitantes applicatione unguenti cerati morphio commixti in vesicatoriis pe-

⁽⁵³⁾ Gerson et Julius magazin April 1827 p. 564.

⁽⁵⁴⁾ Schmidt Jahrbücher d. g. M. Bd. V. H. 2 p. 250—257.

⁽⁵⁵⁾ Idem p. 35.

rinci fugavit. A. L. Richter dysuriam post refrigerium vel usum balsami copaivae in blenorrhoeis chronicis ortam, insperione una vel bis repetita, in quinque casibus sustulit; idem vir affirmat, nunquam stranguriam sub usu methodi endermaticae occurrere, imo ex usu unguenti cantharidum productam una grani insperione in tribus casibus fugatam, observavit.

8) *Febris intermittens.*

Ad hunc morbum debellandum solus modo A. L. Richter (⁵⁶) morphio acetico usus est. Quatuor aegros mitioribus febribus laborantes, digestivis praemissis ita curavit, ut granum $\frac{1}{2}$ mane et vespere vesicatorio inspergeret. Unus ex hisce a quotidiana febre, decimo tamen quarto die recidiva, jam post usum quinque granorum liber fuit; duas vero quartanas, quarum altera chinio sulphurico interne porrecto frustra tractata erat, novem demum grana ejusdem remedii fugaverunt et tertiana, quae, quartanae recidiva, decimo quarto die rediit, novem grana et dimidium exposebat. Hisce commotus experimentis, hanc methodum in omnibus febribus simplicibus, imprimis vero iis, quae aut illa ventriculi adfectione conjunctae sunt ut omnia ingesta rejiciantur, aut infantes corripuntur, aut diuturnae et pertinaces internum opii exoptulant usum, adhibere suadet ille auctor.

Praeterea, plures quoque morbi erant uti delirium tremens, mania, cholera asiatica, febris nervosa aliique quibus morphii acetici ope mederi conabantur medici.

(⁵⁶) Idem p. 38.

II. STRYCHNIUM.

Strychnium purum primi endermatice adhibuere Lember-
bert et Lesiorius non minus prospero ejus usu interno com-
pulsus, quam fausto eventu quo Dumerilius ⁽⁵⁷⁾ extractum
nucis vomicae vulnere imisso, paralytin curavit palpebra-
lem; hoc exemplum itaque complures sectati sunt medici;
cum vero salia basin solubilitate longe superant, recentiori
tempore illa quoque nitricum scilicet sulphuricum et acce-
ticum in usum vocata sunt. A. L. Richterius minoris mo-
menti esse putat, utrum basis sola an acido quodam satu-
rata adhibeatur. Magendius ⁽⁵⁸⁾ vero salia imprimis ni-
trica strychnio solo, fortius agere indicat. — Effectus, si
locales strychnii puri respicimus, Lemberbertus affirmat, illos
a morphio fortiores esse, dolores enim excitantur loci de-
nudati urentes, pungentes, suppuratioque uberior. — Uni-
versales vero, in organis sensus et motus nec minus in
vasis apparent. Bihorio post applicationem elapso, oriuntur
plerumque convulsivi motus, qui si graviores sunt, cepha-
lalgiam ejus lateris excitant cui applicatum est remedi-
um. — Effectus per sex vel duodecim horas continuati
soepe artuum rigorem relinquunt; noctu motus convulsivi
validiores sunt, graviores tamen cerebri perturbationes
desiderantur, sanguinis circuitus acceleratur, partes reso-
lutae majorem concipiunt temperiem et transpirationem ube-
riorem.

In dosi eligenda summa circumspectione opus est, sem-
per a dosi incipientes strychnii puri granum dimidium haud
superante, si vero adhibetur sal, a quarta grani parte,
deinde quarta grani pars quotidie vel rarius additur et

⁽⁵⁷⁾ Essai sur la methode endermique p. 11.

⁽⁵⁸⁾ Formulaire pour praeeparation etc. Paris, 1853, p. 26.

quando adaugente dosi, fortiores et magis extensi sese exserunt spasmi, usus potius per aliquot dies intermitti debet.

1) *Paralyses Extremitatum.*

Lembertus ⁽⁵⁹⁾ summo successu in hoc morbo pluries strychnium adhibuit. In uno casu, fuit manuum paralysis post colicam saturninam, cui duodevicesies occubuit aeger semper tamen feliciter liberabatur. Quum ultima vice ex hacce colica convalesceret, utriusque manus extensores paralyti correpti sunt, quamobrem Strychninum in pilulis aliquamdiu adhibitum est; sed motu extremitatis non redeunte aeger pro insanabili dimissus est. Aegro in nosocomium (à la Pitié) recepto vesicatorium ad utrumque anti-brachium applicatum et strychnii granum dimidium, loco excoxiato brachii dextri ita adsperebatur, ut dosis intra quinque dies, morbo decrecente ad granum integrum augetur. Motus convulsivi et vertigo effecerunt ut per triduum suspensus usus denuo repeteretur. Ut directus in cerebrum exsereretur effectus, strychnium cervici tum applicabatur, manuumque functio intra dies aliquot ad normam restituta est. Idem duas manuum paralyses duasque paraplegias sustulit. Ballyus ⁽⁶⁰⁾ quoque paralysin artuum post colicam saturninam remanentem strychnino, ejus usus spasmos quidem non produxit, gravibus vero ad caput congestionibus venesectionibus domandis conjunctus erat, se soepius sanasse refert. G. H. Richter ⁽⁶¹⁾ in simili casu sanitatem dosi ad granum elevata, quae per mensem